
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОН 
ТУНДРИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.12.2017 № 149
с. Тундриха

Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе и финансовом 
контроле в муниципальном образовании 
Тундрихинский сельсовет Залесовского 
района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения правовых 
актов муниципального образования Тундрихинский сельсовет Залесовского района 
Алтайский край в соответствие с законодательством Российской Федерации, согласно 
Бюджетному Кодексу Российской Федерации, на основании Закона Алтайского края от
04.10.2017 №70-ЗС из названия Закона края от 03.09.2017 исключено понятие 
«бюджетное устройство»,

ТУНДРИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

решил:

1. Исключить из названия муниципального правового акта данное понятие.

2. Утвердить Положение с изменённым названием «Положение о бюджетном процессе 
и финансовом контроле в муниципальном образовании Тундрихинский сельсовет 
Залесовского района Алтайского края»;

3. Со дня вступления в силу настоящего Положения признать утратившим силу:

1). Решение Тундрихинского сельского Совета депутатов от 25.10.2016 №110 «О 
принятии «Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом 
контроле в Тундрихинском сельсовете»»;

4. Решение вступает в силу со дня обнародования настоящего решения на 
информационном стенде Администрации Тундрихинского сельсовета и на официальном 
сайте в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением д а н н ^ б к р в й й ^ ^ возложить на комиссию по социальным 
вопросам и бюджету. (Председа

Глава Тундрихинского сельсов


